

# Sinalco – Produktübersicht

## Nährwertangaben je 100 ml, Allergene und Zutaten des verzehrfertigen Getränkes



DIE SINALCO  
SCHMECKT...

Produkt	Gebinde	Brennwert	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz	Getränke für vegane Ernährung geeignet	Gluten	Laktose	Milch-eiweiß	Vitamine	Zutaten
<b>COLA</b>	Premix 0,5 L PET MW 1,0 L PET MW 0,2 L Glas 0,33 L Glas	187 kJ/ 44 kcal	0 g	0 g	11 g	11 g	0 g	0,05 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330; Aroma Koffein, natürliches Aroma
	Postmix Keg	187 kJ/ 44 kcal	0 g	0 g	11 g	11 g	0 g	0,00 g	ja	—	—	—	—	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330; Aroma Koffein, natürliches Aroma
<b>COLA LIGHT</b>	Premix 0,5 L PET MW 1,0 L PET MW 0,2 L Glas 0,33 L Glas	1 kJ/ 0 kcal	0 g	0 g	0 g	0 g	0 g	0,07 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure; Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle); Aroma Koffein, natürliches Aroma
	Postmix Keg	1 kJ/ 0 kcal	0 g	0 g	0 g	0 g	0 g	0,01 g	ja	—	—	—	—	Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure; Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle); Aroma Koffein, natürliches Aroma
<b>COLA ZERO</b>	0,5 L PET MW 1,0 L PET MW 0,33 L Glas	1 kJ/ 0 kcal	0 g	0 g	0 g	0 g	0 g	0,08 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure; Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle); Säureregulator Trisodiumcitrat, Aroma Koffein, natürliches Aroma

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.  
- Der Artikel enthält nicht den genannten Stoff.  
\*\* % NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte.

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 05/18. Weitere Informationen zu den Getränken aus dem Hause Sinalco erhalten Sie auch unter Telefon: (0203) 99 19-0.

Deutsche Sinalco GmbH Markengetränke & Co. KG • Römerstraße 109 • 47179 Duisburg • Tel. (0203) 99 19-0 • Fax (0203) 99 19-210 • E-Mail: gastro@sinalco.de • www.sinalco.de

# Sinalco – Produktübersicht

## Nährwertangaben je 100 ml, Allergene und Zutaten des verzehrfertigen Getränkes



DIE SINALCO  
SCHMECKT...

Produkt	Gebinde	Brennwert	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz	Getränke für vegane Ernährung geeignet	Gluten	Laktose	Milch-eiweiß	Vitamine	Zutaten
ORANGE	Premix	167 kJ/ 39 kcal	0 g	0 g	9,5 g	9,5 g	0 g	0,06 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Orangenextrakt, färbendes Lebensmittel Karottensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Konservierungsstoff E211, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säureregulator Trinatriumcitrat, Stabilisator Johannisbrotkernmehl
	Postmix Keg	167 kJ/ 39 kcal	0 g	0 g	9,5 g	9,5 g	0 g	0,01 g	ja	—	—	—	—	Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Orangenextrakt, färbendes Lebensmittel Karottensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Konservierungsstoff E211; natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säureregulator Trinatriumcitrat, Stabilisator Johannisbrotkernmehl
	0,5 L PET MW 1,0 L PET MW	167kJ/ 39 kcal	0 g	0 g	9,5 g	9,5 g	0 g	0,06 g	ja	—	—	—	Vitamin C 12 mg (15% <sup>**</sup> )	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Orangenextrakt, färbendes Lebensmittel Karottensaftkonzentrat, Vitamin C, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säureregulator Trinatriumcitrat, Stabilisator Johannisbrotkernmehl
	0,2 L Glas 0,33 L Glas	167 kJ/ 39 kcal	0 g	0 g	9,5 g	9,5 g	0 g	0,06 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Orangenextrakt, färbendes Lebensmittel Karottensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säureregulator Trinatriumcitrat, Stabilisator Johannisbrotkernmehl

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.  
- Der Artikel enthält nicht den genannten Stoff.  
\*\* % NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte.

## Sinalco – Produktübersicht

### Nährwertangaben je 100 ml, Allergene und Zutaten des verzehrfertigen Getränkes



DIE SINALCO  
SCHMECKT...

Produkt	Gebinde	Brennwert	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz	Getränke für vegane Ernährung geeignet	Gluten	Laktose	Milch-eiweiß	Vitamine	Zutaten
<b>ORANGE LIGHT</b>	1,0 L PET MW	29 kJ/ 7 kcal	0 g	0 g	1,4 g	1,4 g	0 g	0,07 g	ja	—	—	—	Vitamin C 31 mg (38,8% **)	Natürliches Mineralwasser, Fruktosesirup, Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Orangenextrakt, Karottensaftkonzentrat, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle) und Saccharin; Vitamin C, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säureregulator Trinatriumcitrat,
<b>ORANGE ZERO</b>	1,0 L PET MW	14 kJ/ 3 kcal	0 g	0 g	0 g	0 g	0 g	0,07 g	ja	—	—	—	Vitamin C 12 mg (15% **)	Natürliches Mineralwasser, Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Orangenextrakt, Karottensaftkonzentrat, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle); Vitamin C, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säureregulator Trinatriumcitrat, Stabilisator Johannisbrotkernmehl

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.  
- Der Artikel enthält nicht den genannten Stoff.  
\*\* % NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte.

# Sinalco – Produktübersicht

## Nährwertangaben je 100 ml, Allergene und Zutaten des verzehrfertigen Getränkes



DIE SINALCO  
SCHMECKT...

Produkt	Gebinde	Brennwert	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz	Getränke für vegane Ernährung geeignet	Gluten	Laktose	Milch-eiweiß	Vitamine	Zutaten
COLA MIX	Premix	168 kJ/ 40 kcal	0 g	0 g	9,7 g	9,7 g	0 g	0,07 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (3%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, konzentrierter Orangenextrakt, Farbstoff E150d, Konservierungsstoff Natriumbenzoat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator Johannisbrotkernmehl
	Postmix Keg	168 kJ/ 40 kcal	0 g	0 g	9,7 g	9,7 g	0 g	0,01 g	ja	—	—	—	—	Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (3%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, konzentrierter Orangenextrakt, Farbstoff E150d, Konservierungsstoff E211, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator Johannisbrotkernmehl
	0,5 L PET MW 1,0 L PET MW 0,33 L Glas	168 kJ/ 40 kcal	0 g	0 g	9,7 g	9,7 g	0 g	0,06 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (3%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, konzentrierter Orangenextrakt, Farbstoff E150d, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator Johannisbrotkernmehl
COLA MIX ZERO	1,0 L PET MW	10 kJ/ 2 kcal	0 g	0 g	0 g	0 g	0 g	0,07 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (3%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, konzentrierter Orangenextrakt, Farbstoff E150d, Süßungsmittel Cyclamat, Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle) und Acesulfam K, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator Johannisbrotkernmehl
ZITRONE	Premix 0,5 L PET MW 1,0 L PET MW 0,2 L Glas 0,33 L Glas	183 kJ/ 43 kcal	0 g	0 g	11 g	11 g	0 g	0,05 g	—	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Citrusaroma
	Postmix Keg	183 kJ/ 43 kcal	0 g	0 g	11 g	11 g	0 g	0,00 g	—	—	—	—	—	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Citrusaroma

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.  
- Der Artikel enthält nicht den genannten Stoff.  
\*\* % NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte.

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 05/18. Weitere Informationen zu den Getränken aus dem Hause Sinalco erhalten Sie auch unter Telefon: (0203) 99 19-0.

Deutsche Sinalco GmbH Markengetränke & Co. KG • Römerstraße 109 • 47179 Duisburg • Tel. (0203) 99 19-0 • Fax (0203) 99 19-210 • E-Mail: gastro@sinalco.de • www.sinalco.de

# Sinalco – Produktübersicht

## Nährwertangaben je 100 ml, Allergene und Zutaten des verzehrfertigen Getränkes



DIE SINALCO  
SCHMECKT...

Produkt	Gebinde	Brennwert	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz	Getränke für vegane Ernährung geeignet	Gluten	Laktose	Milch-eiweiß	Vitamine	Zutaten
<b>ZITRONE ZERO</b>	1,0 L PET MW	6 kJ/ 1 kcal	0 g	0 g	0 g	0 g	0 g	0,09 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen-Limettenaroma, Süßungsmittel Cyclamat, Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle) und Acesulfam K, Säureregulator Natriumcitrate, Antioxidationsmittel
<b>ZITRES</b>	1,0 L PET MW 0,33 L Glas	180 kJ/ 42 kcal	0 g	0 g	10 g	10 g	0 g	0,05 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Zitronensaft* (6%), Orangensaft* (1%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Citrusaroma mit anderen natürlichen Aromen, Stabilisatoren Pektin und Johannisbrotkernmehl * aus Fruchtsaftkonzentraten
<b>ZITRES LIGHT</b>	1,0 L PET MW	25 kJ/ 6 kcal	0 g	0 g	1,1 g	1,1 g	0 g	0,07 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Zitronensaft* (6%), Fruktosesirup, Orangensaft* (1%), Kohlensäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle) und Saccharin; Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Citrusaroma mit anderen natürlichen Aromen, Stabilisatoren Pektin und Johannisbrotkernmehl * aus Fruchtsaftkonzentraten
<b>BITTER LEMON</b>	1,0 L PET MW	229 kJ/ 54 kcal	0 g	0 g	13 g	13 g	0 g	0,05 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Zucker, Zitronen- und Orangensaft aus Fruchtsaftkonzentraten (3%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Orangen- und Zitronenextrakt; Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Citrusaroma mit anderen natürlichen Aromen, Aroma Chinin, Stabilisator Johannisbrotkernmehl

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.  
- Der Artikel enthält nicht den genannten Stoff.  
\*\* % NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte.

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 05/18. Weitere Informationen zu den Getränken aus dem Hause Sinalco erhalten Sie auch unter Telefon: (0203) 99 19-0.

Deutsche Sinalco GmbH Markengetränke & Co. KG • Römerstraße 109 • 47179 Duisburg • Tel. (0203) 99 19-0 • Fax (0203) 99 19-210 • E-Mail: gastro@sinalco.de • www.sinalco.de

# Sinalco – Produktübersicht

## Nährwertangaben je 100 ml, Allergene und Zutaten des verzehrfertigen Getränkes



DIE SINALCO  
SCHMECKT...

Produkt	Gebinde	Brennwert	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Eiweiß	Salz	Getränke für vegane Ernährung geeignet	Gluten	Laktose	Milch-eiweiß	Vitamine	Zutaten
APFELSCHORLE	Premix	108 kJ/ 25 kcal	0 g	0 g	5,9 g	5,7 g	0 g	0,07 g	ja	—	—	—	—	Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Apfelsaftaroma, Konservierungsstoffe E202 und E211
	Postmix Keg	108 kJ/ 25 kcal	0 g	0 g	5,9 g	5,7 g	0 g	0,01 g	ja	—	—	—	—	Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), Wasser, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Apfelaroma, Konservierungsstoffe E211 und E202
	0,5 L PET MW 1,0 L PET MW 0,2 L Glas 0,33 L Glas	108 kJ/ 25 kcal	0 g	0 g	5,9 g	5,7 g	0 g	0,06 g	ja	—	—	—	—	Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Apfelaroma
ISOSPORT	0,5 L PET MW	80 kJ/ 19 kcal	0 g	0 g	4,1 g	4,1 g	0 g	0,06 g	ja	—	—	—	—	Natürliches Mineralwasser, Zitronensaft* und Orangensaft* (6,7%); Grapefruitsaft* (3,3%), Zucker, Kohlensäure, Traubenzucker (0,5%), Säuerungsmittel Citronensäure und Milchsäure; Calciumlactat, Zitronenextrakt, Magnesiumcarbonat, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle) und Saccharin; natürliches Grapefruit-Zitronenaroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Vitaminmischung: Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, Vitamin B6 und Folsäure; Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Farbstoff Beta-Carotin *aus Fruchtsaftkonzentraten
ACE	0,5 L PET MW	192 kJ/ 45 kcal	0 g	0 g	11 g	11 g	0 g	0,06 g	ja	—	—	—	Vitamin C 34 mg (43%**) Vitamin E 5,2 mg (43%**) Vitamin A 344 µg (43%**)	Natürliches Mineralwasser, Orangensaft* (23%), Zucker, Karottensaft aus Karottensaftkonzentrat (5%), Zitronensaft* (2%), Säuerungsmittel Citronensäure, Vitaminmischung: Vitamin C, Vitamin E und Beta-Carotin; Konservierungsstoff E202, natürliches Citrusaroma mit anderen natürlichen Aromen, Stabilisator Johannisbrotkernmehl * aus Fruchtsaftkonzentraten

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.  
- Der Artikel enthält nicht den genannten Stoff.  
\*\* % NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte.



Klassenname	E-Nummer	Bezeichnung
<b>Farbstoffe</b>	E150d E160a	Zuckerulör Beta-Carotin
<b>Konservierungsstoffe</b>	E202 E211	Kaliumsorbat Natriumbenzoat
<b>Antioxidationsmittel</b>	E300	Ascorbinsäure (Vitamin C)
<b>Säuerungsmittel/ Säureregulatoren</b>	E270 E327 E330 E331-E333 E338 E504	Milchsäure Calciumlactat Citronensäure Natriumcitrate/Trinatriumcitrat Phosphorsäure Magnesiumcarbonat
<b>Stabilisatoren</b>	E410 E440	Johannisbrotkernmehl Pektin
<b>Süßungsmittel</b>	E950 E951 E952 E954	Acesulfam K Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle) (Natrium-) Cyclamat Saccharin

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.  
 - Der Artikel enthält nicht den genannten Stoff.  
 \*\* % NRV = Prozentanteil der Nährstoffbezugswerte.